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Idrottsnämnden 

Riktlinjer för social investeringsfond i 
Stockholms stad                                               
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Förslag till beslut 

 

Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltnin-

gens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

Olof Öhman      Carina Braun 

Förvaltningschef     Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Kommunfullmäktige avsatte i samband med årsredovisningen för 

2014 300 mnkr i en social investeringsfond. Syftet med fonden är 

att staden ska kunna föra ekonomiska medel från kostsamma insat-

ser när problem har uppstått till kostnadseffektiva, förebyggande 

åtgärder. Kommunstyrelsen har nu remitterat förslag till riktlinjer. 

Dessa innebär bland annat att projekt som beviljas medel ur den 

sociala investeringsfonden under en återredovisningsperiod om upp 

till sex år ska kunna återredovisa samhällsekonomiska vinster och 

minskade kostnader för staden. 

 

Idrottsförvaltningen ställer sig positiv till de föreslagna riktlinjerna. 

De krav som ställs för att projekt ska beviljas medel är relevanta 

och rimliga.  

 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige beslutade i samband med årsredovisningen för 

2014 att avsätta 300 miljoner kronor i en social investeringsfond. 

Stadsledningskontoret har nu tagit fram ett förslag till riktlinjer för 

denna fond. 
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Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat förslag till riktlinjer för social in-

vesteringsfond i Stockholms stad (bilaga). Syftet med fonden är att 

staden ska kunna föra ekonomiska medel från kostsamma insatser 

när problem har uppstått till kostnadseffektiva, förebyggande åtgär-

der. Projekt som beviljas medel ut fonden ska uppfylla följande 

krav: 

 bidra till genomförandet av kommunfullmäktiges mål 

 ge samhällsekonomiska vinster och minskade kostnader för 

staden 

 främja utveckling och implementering av kunskapsbaserade 

arbetssätt 

 stärka helhetsperspektivet i samverkan inom staden och om 

möjligt med andra aktörer samt 

 ge möjlighet till systematisk uppföljning och utvärdering. 

 

Samtliga nämnder i staden ska kunna söka medel ur fonden och me-

del ska kunna beviljas för satsningar riktade till kommunens samtli-

ga målgrupper. Stadsledningskontoret föreslår vidare att medel åter-

förs till fonden motsvarande den utgiftsminskning som uppstått till 

följd av insatsen, och att återföringsperioden begränsas till sex år.  

 

Projekt som enligt stadsledningskontoret kan bli aktuella är sådana 

som inte tydligt ryms inom en nämnds ansvarsområde, projekt som 

är långsiktiga och där den ettåriga budgetcykeln innebär en begräns-

ning samt projekt som syftar till att utveckla nya metoder och ar-

betssätt för vilka en högre risk för misslyckande föreligger.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen för lednings- och verksamhets-

stöd. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Idrottsförvaltningen anser att införandet av en social investerings-

fond innebär att staden och dess nämnder har fått ett nytt och inno-

vativt verktyg för förebyggande insatser, utan de begränsningar som 

en ettårig budgetcykel medför. Positivt är också att det kan upp-

muntra till och underlätta samarbete mellan nämnderna, men också 

med andra aktörer. 

 

De krav som stadsledningskontoret föreslår ska gälla för att få me-

del beviljade ur investeringsfonden är enligt förvaltningens mening 

relevanta och rimliga. Även kravet på ett genusperspektiv är ange-

läget. Sett utifrån idrottsnämndens ansvarsområde, folkhälsa och 
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ökad fysisk aktivitet, bör det finnas goda möjligheter att identifiera 

angelägna behov hos avgränsade målgrupper, som kan lämpa sig 

väl för särskilda insatser och som uppfyller de krav som ställs för att 

beviljas medel ur den sociala investeringsfonden.    

          _______ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 

Riktlinjer för social investeringsfond i Stockholms stad. Remiss 

från kommunstyrelsen 


